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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 7.05g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Hardaker# NH1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

2 Baktrian Greeks, Diodotos, Bronze, 7.69g, Obv: Laureate head of Zeus to right, Rev: Artemis advancing to right, holding torch, 

hound running to right at feet, Bactrian legend “BASILEOUS DIODOTOS” (Hoover# 26). About Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

3 Baktrian Greeks, Euthydemos I, Bronze, 7.79g, Obv: Bearded head of Herakles to right, Rev: Horse galloping to right, Bactrian 

legend “BASILEOS EUTHYDEMOY” (Hoover# 53). Green Corazon otherwise Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

4 Kushans, Soter Megas, Copper, 8.21g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem-ties 

riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83). Patinated, About Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

5 Kushans, Soter Megas, Copper, 7.96g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem-ties 

riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83). About Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

6 Kushans, Soter Megas, Copper, 7.86g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem-ties 

riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83). About Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

7 Kushans, Soter Megas, Copper, 8.27g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem-ties 

riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83). Patinated, Extremely fine, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

8 Kushans, Wima Kadphises, Copper, 16.31g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over fire 

altar & trident with tamgha and club in right field with Bacterian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi holding 

Trident, Kharoshthi legend around (ACW# 3008-10). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

9 Kushan, Wima Kadphises, Copper, 16.42g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over fire 

altar & trident with tamgha and club in right field with Bacterian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi holding 

Trident, Kharoshthi legend around (ACW# 3008-10). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

10 Kushan, Kanishka, Copper, 16.93g, “Oado” type, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a small 

fire altar, wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bacterian legend around, Rev: God Oado 

runs to left, bearded, with windblown spiked hair, wears dhoti and bracelets, both hands raised, tamga to left, Greek legend “OADO” to 

right (Pieper# 1763). Patinated, Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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11 Kushan, Kanishka, Copper, 8.24g, “Helios” type, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a small 

fire altar, wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bacterian legend “BACIAEYC 

BACIAEWN KANHPKOY” around, Rev: Sun God Helios standing left wearing sword, long robe, transparent garment and high boots, 

tamgha to left, Greek legend “HAIOC” to right (Pieper# 1748). About Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

12 Yuezhi, Sapalbizes (Sapadbizes), Silver Hemidrachm, 1.64g, Obv: Helmeted bust to right, Greek legend “CAΠAΛBIZHC” around, 

Rev: Lion standing to right; crescent and Λ above, NANAIA to left and right. (Senior A6.1). Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

13 Yue-Chi, Imitative coin, Heliokles, Copper Tetra Drachma, 14.56g, Obv: Diademed bust of Heliokles to right, Rev: Horse to left, four 

pronged tamgha on its rump, corrupt version of Heliokles Greek legend (Pieper# 1708). Corroded, Very fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

14 Taxila, Local Coinage, Copper, 1.58g, Obv: Three arched hill with crescent above, Rev: Tree in the railing in center, Human figure on 

each sides standing towards the tree (Pieper# 1541). Deep bold strike, patinated, Extremely fine, extremely rare.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

15 Taxila, Local Coinage, Copper, 2.30g, Obv: Three arched hill, crescent above, archway on left, Rev: Three arched hill, crescent above, 

archway on right (Piper# 1518). Extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

16 Tribal, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.22g, “Lakshmi” type, Obv: A Deer to right with a female figure standing facing on 

right, holding flower in uplifted right hand, “Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya]” around Brahmi legend, Rev: Six arched hill, tree in 

railing, swastika, Nandipada, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend. About Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

17 Satavahanas, Vidarbha region, Siri Satkarni, Copper, 5.66g, overstruck on earlier coin, Obv: Elephant to right, six armed symbol 

above, Ujjain symbol, Brahmi legend “Rajno…”, Rev: Tree in the railing (Pieper# 2681 type). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

18 Satavahanas, Vidarbha region, Siri Satkarni, Copper, 5.37g, overstruck on earlier coin, Six armed symbol, Brahmi legend “Siri Sa….” 

on obverse. Very fine.               
Realised `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

19 Huns, Sind Region, Yasaaditya, Silver Dramma, 0.46g, Obv: Bust of king to right, wearing open rectangle crown, Rev: Trident with 

curved side-prongs, with Brahmi legend “Sri Yashaaditya” around (Ref: Pankaj Tandon JONS 195, pp. 17-23). Very fine, rare. 

These small enigmatic coins were discovered in Sind, and have been Attributed to a local Hunnic kingdom or post-Hunnic minor 

dynasty ruling there in the 6th century.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Medieval Bharat

20 Kalachuris of Tripuri, Govind Chandra Deva, Gold 4 1/2 Masha, 4.21g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagari 

legend “Srimad Gangeya Deva” (J Deyell# 119). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

21 Medieval Gujarat, Solankis of Patan, Jayasimha Siddharaja, Silver Dramma (2), 0.47g, 0.59g, Obv: Elephant walking to right, 

Rev: Early Devnagari legend “jaya si / piya” (Piper# 3792). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
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22 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.69g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `12,000-13,000

23 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, Obv: Lord Shiva Parvati seated. Rev: Devanagari legend “Sri Pra/ta 

padeva/Raya” in three lines (K Ganesh# 9.29). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `12,000-13,000

World of Islam

24 Great Mongols, Anonymous Copper Dirham, 4.50g. Patinated, Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Sultanates- Delhi Sultanates

Suris

25 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.38g, “Agra- Gwalior” type, AH 950 (G&G# D826). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

26 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.24g, “1477- Mintless” Type, Broad flan, AH 954 (G&G# D980). About Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

Bengal Sultanates

27 Ghiyath al din Bahadur, Silver Rupee, 11.24g, “Mintless” type (G&G# B967). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Bahmani of Gulbarga Sultanates

28 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 10.93g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 759, Persian legend on both sides, Obv: “al-sultan al-

a 'zam 'ala al-dunya wa'l din abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan”, Rev: “Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu 

minin” (G&G# BH13). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Mughals

29  Akbar, Silver Square Rupee, 11.16g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, Ilahi Year 3X (KM# 84.1). About Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

30 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Tir, Year 4X (KM# 93.2). Very fine.  

 Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

31  Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 47 (KM# 94.2). Very fine, 

rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

32 Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 47 (KM# 94.2). Very fine, 

rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

33 Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Tir, Year 46 (KM# 93.11). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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34 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.59g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Lahore Mint, Ilahi Month Di, Year 48 (KM# 67.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

35 Akbar, Silver Square Rupee, 11.35g, Urdu Zafar Qarin Mint, Alf (1000) (KM# 82.8). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

36 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1024, Ilahi Month Azar (KM# 149.2). About Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

37 Jahangir, Silver Rupee,11.28g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

38 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Hamisha” couplet, Allahabad Mint (KM# 149.8). About Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

39 Jahangir, Silver Rupee, 11.28g, “Nur ud din” type, Burhanpur Mint (KM# 149.1). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

40 Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, “Nur ud Din” type, Lahore Mint, Ilahi Month Farwardin, RY 9 (KM# 145.11). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

41  Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, “Nur ud Din” type, Lahore Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, RY 7 (KM# 145.11). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

42 Jahangir, Silver Rupee, 11.06g, Surat Mint (KM# 148.1). About Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

43  Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, AH 1036/ RY 22 (KM# 145.17). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

44 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.22g, Patna Mint, RY 22 (KM# 168.5). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

45 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, “4 Line legend” type, Ahmedabad Mint, AH 1040/ RY 3, Ilahi Month Mihir (KM# 224.1). 

Extremely fine+.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

46 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, “4 Line legend” type, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 222.3). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

47  Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Daulatabad Mint, AH 1057, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.10). Complete Mint name in right margin of reverse. About Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

48  Shah Jahan, Silver Rupee, 11.28g, Patna Mint, AH 1041/ RY 4, Ilahi Month Isfandarmuz (KM# 224.16).Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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49  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.5). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

50 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Alamgirpur Mint, AH 1083/ RY 15 (KM# 300.9). Mint name on top of reverse. Flatness on both 

sides, deep cut on obverse, fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

51 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Allahabad Mint, AH 1070/ RY Ahad (KM# 300.11). Scratch mark on obverse. About Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

52 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.22g, 11.37g, Bareli Mint, AH 1116/ RY 48, AH 1117/ RY 49 (KM# 300.19). Complete Mint name on 

bottom of reverse. Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

53  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.23). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

54  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.11g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint (KM# 300.31). Shroff marks on both sides, flatness on reverse. 

About fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

55 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Islamnagar Mint, RY 12 (KM# 300.28). Cleaned, about Very fine, extremely rare.

Islamnagar was the name given to Nawanagar (Jamnagar) but 2/3 coins found from Marathwada region also. 

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

56  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.36g, Itawa Mint, AH 1107/ RY 39 (KM# 300.39). About Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

57 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.37g, Itawa Mint, AH 1108/ RY 40 (KM# 300.39). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

58  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.56g, Junagadh Mint, AH 1093 (KM# 301.2). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

59 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.71g, Katak Mint, RY 44 (KM# 300.50). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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60  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.56g, Khambayat Mint, AH 1105/ RY 37 (KM# 300.51). Complete Mint name on bottom of reverse. About 

Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

61  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.60g, Makhsusabad Mint, AH 1116/ RY 48 (KM# 300.58). About Very fine, scarce.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

62  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, Multan Mint, AH 1072/ RY 5 (KM# 300.63). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

63 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Multan Mint, AH 1082/ RY 14 (KM# 300.63). Complete Mint name on bottom of reverse. Scratch 

marks on obverse. About Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

64 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.28g, Nusratgarh Mint, AH 1110/ RY 42 (KM# 300.69). Shroff marks on both sides, about Very fine, very 

rare.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

65  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, “Muhayyi ud Din” couplet, Patna Mint, AH 1070/ RY 3 (KM# 297.6).About Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

66 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Solapur Mint, AH 1087 (KM# 300.82). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

67 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Solapur Mint, AH 1116/ RY 48 (KM# 300.82). Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely 

fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

68 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Solapur Mint, AH 1117/ RY 49 (KM# 300.82). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

69 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.03g, Surat Mint, AH 1112/ RY 4 (KM# 315.45). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000
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70  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Bandar i Mubarak Surat Mint (The Auspicious Port), AH 1070/ RY Ahad (KM# 300.85). Complete 

Mint name on top of reverse. About Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

71 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Surat Mint, AH 1118/ RY 51 (KM# 300.86). Minor scratch mark on reverse otherwise Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

72 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.40g, Surat Mint (KM# 294.6). Corroded, About fine.  

Realised `....................... Estimate: `7,00-800

73  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Dar ul Fatah Ujjain Mint, AH 1109/ RY 42 (KM# 300.91). Mint name on bottom of reverse. Very 

fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

74  Shah Alam, Silver Rupee, 11.45g, Ahmadnagar Mint, AH 1124/ RY 6 (KM# 348.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

75  Shah Alam, Silver Rupee, 11.53g, Azimabad Mint, AH 1121/ RY 4 (KM# 347.4). Complete Mint name on top of reverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

76 Shah Alam, Silver Rupee, 11.36g, Bareli Mint, RY 2 (KM# 347.6). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

77  Shah Alam, Silver Rupee, 11.53g, Khambayat Mint, RY 4 (KM# 347.10). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

78 Shah Alam, Silver Rupee, 11.60g, Karimabad Mint, RY 2 (KM# 347.11). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

79  Shah Alam, Silver Rupee, 11.38g, Lakhnau Mint, RY 2 (KM# 347.14). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

80 Shah Alam, Silver Rupee, 11.34g, Narnol Mint, AH 1121/ RY 3 (KM# 348.29). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

81  Shah Alam, Silver Rupee, 11.41g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 347.18). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

82  Shah Alam, Silver Rupee, 11.47g, Surat Mint, AH 1124 (KM# 348.34). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

83 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.27g, “Abu al Fatah” type, Surat Mint, RY Ahad (KM# 363.22). Crack mark on reverse, fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

84  Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.15g, “Abu al Fatah” type, Surat Mint, RY Ahad (KM# 363.22). Heavy scratch marks on both sides, 

good. 

Realised `....................... Estimate: `900-1,000
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85  Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.58g, Murshidabad Mint, RY 2 (KM# 377.49). About Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

86  Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.37g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.23). Shroff marks on both 

sides, little flatness. About fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

87 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.60g, Murshidabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.21). Flatness on both sides, fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

88  Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.40g, Firoznagar Mint, AH 11XX/ RY 11 (KM# 436.71). Shroff marks on both sides. About fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

89  Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.34g, Imitiyazagarh Mint (KM# 436.27). Complete Mint name on bottom of reverse. About Very 

fine.    

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

90 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.45g, Kankurti Mint, RY 2X (KM# 436.35). Complete Mint name on bottom of reverse. About 

Extremely fine, scarce.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

91  Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.48g, Khambayat Mint, AH 116X/ RY 30 (KM# 436.34). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

92 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.32g, Machalipattan Mint, AH 1144/ RY 14 (KM# 436.42). Very fine, scarce.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

93  Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.33g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1157/ RY 26 (KM# 437.4). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

94 Muhammad Shah, Silver Rupees (2), 11.28g, 11.38g, Shahabad Qanauj Mint, RY 7, RY 19 (KM# 436.52). Very fine+. 2 coins

 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

95  Ahmad Shah, Silver Rupee,11.15g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (1)162/ RY Ahad (KM# 446.17). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

96 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.49g, Surat Mint (KM# 446.36). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

97 Alamgir II, Silver Rupee, 11.25g, Dilshadabad Mint. Beautiful flower marks on both sides. Very fine, rare.

Hyderabad Nizam's issue.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

98 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.48g, Kankurti Mint, AH (11)81/ RY Ahad. Complete Mint name on bottom of reverse. About Extremely 

fine, scarce.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

99 Shah Alam II, Silver Rupees (2), 11.24g, 11.35g, Shahjahanabad Mint, AH (11)78/ RY 6 & RY 26 (KM# 709.1, 709.2). About Very fine 

to Very fine. 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `2,200-2,500
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Independent Kingdoms

Assam

100  Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, SE1679, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 

Sim/ha Nrpasya”, Rev: “Sake 1679” (R&B# O63.1). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

101  Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.71g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

102 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

103 Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.41g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha”, Arcs of 

dots centre bottom, Rev: “Simha/ Nrpasya”. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

104  Gaurinatha Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.66g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Gau/rinatha”, “Ra” on 

bottom, Rev: “Simha Nr/pasya”, (R&B# R130.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Durranis

105  Taimur Shah, Silver Rupee,10.86g, Kashmir Mint, AH (11)99/ RY 12 (KM# 564). About Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

106 Taimur Shah, Silver Rupee,10.83g, Kashmir Mint, AH 1208/ RY 20 (KM# 565). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

107  Shah Zaman, Silver Rupee, 10.76g, Kashmir Mint, RY 5 (KM# 575). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

108 Mahamud Shah, Silver Rupee,10.94g, Kashmir Mint, AH 12XX/ RY 2 (KM# 588). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

109 Shah Shuja, Silver Rupee, 10.91g, Khitta Kashmir Mint, AH 1222/ RY 4 (KM# 598). Flatness on edge, Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Marathas 

110 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.69g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: 

Legend “Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

111 Agra- Akbarabad, Copper Paisa, 8.71g, in the name of Shah Alam II, Obv: Inverted bow & arrow, Rev: Tree. Very fine.

Realised `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

112 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, Flower & Devnagari “Mu” for Mulher on reverse (M&W# 

T5). About Very fine.    

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

113 Bindraban- Muminabad, Silver Rupee, 10.80g, in the name of Shah Alam II, RY 37. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

114    Bindraban, Copper Fish Paisa, 7.43g, Pseudo Mint name Shahjahanabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1206/ RY 33 (KM# 

3). Very fine+, scarce. 

Realised `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

100 101 103 104
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115 Bagalkot, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Shah Alam II, AH (11)89 (KM# 257, M&W# T2). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

116 Bagalkot, Silver Rupees (2), 11.02g, 11.04g, in the name of Alamgir II (KM# 228). Mint name on top of reverse. Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

117 Burhanpur Dar us Sarur, Silver Rupee, 11.46g, in the name of Shah Alam II, AH 1175/ RY 2 (M&W# T1). Very fine.  

  Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

118 Chakan- Mominabad, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Shri” on reverse (M&W # T1). About Extremely 

fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

119  Chakan- Mominabad, Silver Rupee, 11.17g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Shri” on reverse (M&W # T1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

120 Dharwad-Nasirabad, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Alamgir II, AH 117X/ RY 7 (sic) (M&W# T1). Complete Mint name on 

bottom of reverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

121 Dhikodi, Silver Rupee, 11.13g, in the name of Aurangzeb, lingam and other flower design on rev, crude calligraphy on both side (KM # 

185). Very fine+ for type, scarce.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

122 Kora, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Alam II, RY Ahad, Trishul and Flag as Mint marks (KM# 276). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

123 Muhiabad- Poona, Silver Rupees, (2), 11.06g, 11.23g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1234, 1243, Ankushi as a mint mark, 

struck during East India Company Administration (KM# 347). Very fine to Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

124 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.19g, AH 1201, in the name of Shah Alam II, Jhari Patka (Flag) at bottom, Devnagari “Ra” 

(M&W# T6a). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

125 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.05g, AH 1224, in the name of Shah Alam II, Jhari Patka (Flag) at bottom, Devnagari “Ra” 

(M&W# T6a). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

126  Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.01g, AH 1227, in the name of Shah Alam II, Jhari Patka (Flag) at bottom, Bow and Arrow to left 

at top, Devnagari “Ra” (M&W# T6a). Very fine.   

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

127 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.13g, AH 1229, in the name of Shah Alam II, Jhari Patka (Flag) at bottom, Devnagari “Ra” 

(M&W# T6a). Very fine.     

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

128 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.03g, AH 1234, in the name of Shah Alam II, Jhari Patka (Flag) at bottom, Devnagari “Ra” 

(M&W# T6a). Test mark on obverse otherwise Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

129 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.00g, AH 1234, in the name of Shah Alam II, Jhari Patka (Flag) at bottom, Devnagari “Ra” 

(M&W# T6a). Very fine.    

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

115
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130 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.12g, AH 1234, in the name of Shah Alam II, Jhari Patka (Flag) at bottom, Devnagari “Ra” 

(M&W# T6a). Very fine+.     
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

131 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.14g, AH 1235, in the name of Shah Alam II, Jhari Patka (Flag) at bottom, Devnagari “Ra” 

(M&W# T6a). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

132 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.15g, AH 1236, in the name of Shah Alam II, Jhari Patka (Flag) at bottom, Devnagari “Ra” 

(M&W# T6a). Very fine+.   
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

133 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.10g, AH 1237, in the name of Shah Alam II, Jhari Patka (Flag) at bottom, Devnagari “Ra” 

(M&W# T6a). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

134 Sarkar Torgal Narsingpur, Silver Rupee, 10.88g, in the name of Muhammad Shah with Badshah-i-Zaman couplet (KM# 208). 

Complete Mint name on bottom of reverse. Scratch marks on reverse. Fine.   
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Rohilkhand

135 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.27g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1172/ RY 6 (KM# 76.9). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

136 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.23g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1194/ RY 22. Complete Mint name on top 

of reverse. Extremely fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

137 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.23g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH (11)94/ RY 22. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

138 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.27g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 25. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

139 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.23g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 28. About Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

140 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.10g, Mustafabad Mint, in the name of Shah Alam II, 1861/ RY14, flower as Mint mark (KM# 126.2). 

Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Sikh Feudatory- Najibabad

141 Silver Rupee, 11.02g, Jagadhari Mint, Pseudo Mint name Najibabad, in the name of Shah Alam II, RY 22 (KM# 132). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Princely States

Awadh

142 Asaf ud Daula, Silver, Rupee, 11.19g, Allahabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 21, Flag as mint mark on reverse 

(Master & Kapoor# 4.08). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Bharatpur

143 Randhir Singh, Silver Rupee, 10.97g, Broad flan, Braj Indrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1236/ RY 16 (KM# 

106a). Test cut in center of obverse otherwise Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

144 Baldeo Singh, Silver Rupee, 11.15g, in the name of Muhammad Akbar II, Mahe Indrapur Mint, AH 123X/ RY 14 (KM# 126). Very 

fine+.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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Kashmir

145 Pertab Singh, Silver Rupee, 6.68g, Srinagar Mint, VS 1945 (KM# Y# 24). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Chhatarpur

146 Silver Rupee, 11.17g, in the name of Shah Alam II, RY 16 (KM# 15). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

147 Silver Rupee, 11.17g, in the name of Shah Alam II, RY 16, Trishul as a mint mark on reverse (KM# 15). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

148 Silver Rupee, 10.81g, in the name of Shah Alam II, RY 18, Trishul as a mint mark on reverse (KM# 15). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

149 Silver Rupee, 11.15g, in the name of Shah Alam II, RY 10 (KM# 15.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Banswara

150 Lakshman Singh, Silver Rupee, 8.02g, “Samsatraba” legend on both sides (KM# 23). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Dholpur

151 Kirat Singh, Silver Rupee, 10.88g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1228/ RY 18, Pistol upside as a mint mark (C# 12.2). Very 

fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Gwalior

152 Jankoji Rao, Silver Rupee, 10.88g, Basoda Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 32, Trishul and Chauri, Devnagari 'Ja na ka 

ji' in two lines (KM# 19.1). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

153 Jayaji Rao, Silver Rupee, 10.63g, Sheopur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 127X, Devnagari “Ji” & Canon as a Mint 

mark (KM# 203). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

154 Jayaji Rao, Silver Rupee, 10.77g, Sheopur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 127X, Devnagari “Ji” & Canon as a Mint mark 

(KM# 203). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Hyderabad Feudatories- Narayan Pett 

155 Silver Rupee, 11.09g, Dilshadabad Mint, in the name of Shah Alam II, FE 1186, Devanagari “Go” on obverse, “La” on reverse (KM# 

C# 40). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Hyderabad Feudatories- Wanparti

156  Silver Rupee, 11.04g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1235/ RY 14, Devnagari “Ja” on obverse (KM# C# 80). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Indore Feudatory

157 Silver Rupee, 11.32g, Sironj Mint, in the name of Shah Alam II, RY 8 (KM# 111). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

158 Silver Rupee, 11.18g, Sironj Mint, in the name of Shah Alam II, AH 11XX/ RY 11 (KM# 111). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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Jaipur

159 Sawai Ram Singh II, Gold Mohur, 10.86g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Shah II, RY 10 (D Haritwal# JAI 108). Very 

fine+.  
Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

160 Ram Singh, Gold Mohur, 10.84g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, RY 24 (KM# 125). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

161 Madho Singh II, Gold Mohur, 10.89g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, RY 5 (KM# 150, D Haritwal# 134). Very 

fine+.  

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

162 Man Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.36g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AD 1949/ RY 30, “Jhar” as mint mark 

(KM# 196). Black spots on both sides otherwise Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Jodhpur

163 Takht Singh, Silver Rupee, 11.37g, Pseudo Mint name Dar al Mansur but struck at Pali, with the name of Queen Victoria, Swastik as 

a mint mark. AH 1216. Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

164 Sardar Singh, Copper 1/2 Anna, 20.10g, Jodhpur Mint, AD 1906, with the name of Edward VII, Daroga Mark “Ma” (J Lingen# J.12.12). 

Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

Kutch

165  Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1939/ AD 1882, with the name of Queen Victoria (RS# 207.3). Extremely fine.   

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

166  Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1953/ AD 1897, with the name of Queen Victoria (RS# 208.16). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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167  Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1954/ AD 1897, with the name of Queen Victoria (RS# 208.19). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

168  Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori (3), VS 1973/ AD 1917, VS 1974/ AD 1917, VS 1975/ AD 1919, with name of George V (RS# 233.14, 

233.15, 233.20). Extremely fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

169  Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1991/ AD 1934, with the name of George V (RS# 233.61). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,300-1,500

170  Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1992/ AD 1936, with the name of Edward VIII (RS# 248.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000

171 Rao Sri Khengarji II, Silver 5 Kori (2), VS 1986/ AD 1930, VS 1990/ AD 1934, with the name of Queen Victoria (RS# 233.52, 233.60). 

Extremely fine+. 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `2,800-3,000

172 Rao Sri Khengarji II, Silver 5 Kori (2), VS 1993/ AD 1937, VS 1994/ AD 1937, with the name of George VI (RS# 255.2, 255.3). 

Extremely fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,800-3,000

173  Silver Kori (3), AH 978, Rao Sri Bharmalji, Rao Sri Deshalji & Rao Sri Raydhanji II. Very fine. 3 coins.  

Realised `....................... Estimate: `900-1,000

174 Silver Kori (3), AH 978, Rao Sri Gohodji (1) & Rao Sri Bhojrajji (2). Very fine to Very fine+. 3 coins.   

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

175 Silver Kori (3), AH 978, Rao Sri Deshalji I (1) 4.57g & Rao Sri Gohodaji II (2), 4.64g, 4.65g. Extremely fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

176  Rao Sri Lakhpatji, Silver Kori, 4.64g, AH 1165, with the name of Ahmad Shah Durrani (RS# 104.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

177  Rao Sri Lakhpatji, Silver Kori, 4.31g, AH 1165, with the name of Ahmad Shah Durrani (RS# 104.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `500-700

178  Rao Sri Lakhpatji, Silver Kori, 4.66g, AH 1165, with the name of Ahmad Shah Durrani (RS# 104.1). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `700-800

179  Rao Sri Khengarji III, Silver Kori, 4.62g, VS 1956/ AD 1899, with the name of Queen Victoria (RS# 202.12). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `500-700

180 Rao Sri Raydhanji II, Silver 1/2 Kori (5), AH 978 (RS# 120.1). Very fine to Very fine+. 5 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
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Mysore

181 Gold Narsimha Fanams (4), Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine to Very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

182 Gold Narsimha Fanams (4), Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine to Very fine+. 4 coins.  

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

183 Gold Narsimha Fanams (4), Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine to Very fine+. 4 coins.  

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

184  Krishna raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# C# 205). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

185 Krishna raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# C# 205). About Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

186  Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash (5), Obv: Elephant to left, Rev: Value in Kannada & Roman numeral (KM# C# 177). Very fine. 

5 coins. 
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

187 Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash (5), Obv: Elephant to left, Rev: Value in Kannada & Roman numeral (KM# C# 177). Very fine. 5 

coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

188  Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash (6), Obv: Elephant to left, Rev: Value in Kannada & Roman numeral (KM# C# 177). About 

Very fine. 6 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

189 Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 8.92g, Obv: Elephant to left with upraised trunk, Kannada legend “Sri Chamundi” between 

Sun and Moon, Rev: Kannada legend in three lines, value in Roman numeral below, Both sides within dotted circle (KM# C# 177b). 

Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Rajkot

190 Dharmendra Singhji, Silver Mohur- Early restrike,1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State monogram date 

below. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

191 Dharmendra Singhji, Silver Mohur- Early restrike,1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State monogram date 

below. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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Rewa

192 Jai Singh Deo, Copper 2 Paisa, 14.56g, Obv: Numeral 1, Rev: Mint name in Persian (KM# 14). Extremely fine.               

Realised `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Tonk

193  Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.77g, AD 1873, with the name of Queen Victoria (KM# Y10). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

194 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupees (2), 11.04g, 11.07g, AH 1296, 1309, with the name of Queen Victoria (KM# Y# 20). Very 

fine to Very fine+. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

East India Company- Bombay Presidency

195 Mumbai, Silver Rupee, 11.57g, in the name of Shah Jahan III, RY Ahad (KM# A178). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

196 Silver Rupee, 11.57g, Plain Milling, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 46 (KM# 224). 

Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

East India Company- Madras Presidency

197  Arkat, Silver 1/2 Rupee, 5.73g, Pseudo Mint name Arkat but struck at Madras Mint, in the name of Alamgir II, Open Lotus as a mint 

mark (KM# 402). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

198  Arkat, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Pseudo Mint name Arkat but struck at Madras Mint, in the name of Alamgir II, Open Lotus as a mint 

mark (KM# 402). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

199 Chinapattan, Silver Rupee, 11.52g, in the name of Shah Alam, RY 6 (KM# A302). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

200 Chinapattan, Silver Rupee, 11.42g, in the name of Shah Alam, RY 6 (KM# A302). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

East India Company- Uniform Coinage

201 William IIII, Silver Rupee, 1835, Obv: Crowned bust to right, Rev: Denomination within wreath date below. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Republic of Bharat

202 2001, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Bhagwan Mahavir- 2600th Janm Kalyanak”, Mumbai Mint (RB# 242). In blister 

pack.

Realised `....................... Estimate: `11,000-12,000

18

38 95%

192

195 196 197 199

202 40%

193 194



19

Foreign Coins

203 Iran, Ahmad Qajar, Gold 1 Tuman, 2.86g, AH 1335, Obv: Portrait of Ahmad Shah Qajar, Rev: Legend within dotted circle, wreath 

outside (KM# 1074). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

204 Jamaica, Queen Elizabeth II, Silver 10 Dollars Proof, 22.45g, 1993, Royal Mint, “40th Anniversary of the Coronation of Queen 

Elizabeth II”, Obv: Coat of arms of Jamaica, Rev: Front-facing, crowned bust of Queen Elizabeth II holding scepters (KM# 155). 

Capsule packed. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

205 Jamaica, Queen Elizabeth II, Silver 25 Dollars Proof, 28.28g, 1994, Royal Mint, “Queen Elizabeth's Wedding Anniversary”, Obv: 

Coat of arms of Jamaica, Rev: Queen Elizabeth II seated, Prince Phillip standing behind her, in beaded circle (KM# 169). Capsule 

packed.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

206 Nepal, Prithvi Bir Bikram, Gold 1/2 Mohur, 2.77g, VS 1823, Devnagari legend on both sides (KM# 672.1). Uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

207 Turkey, Muhammad V, Gold 100 Qurush, 7.20g, AH 1327/ RY 3, Qustantiniyah Mint, Obv: Toughra legend, Rev: Legend, date 

within wreath, Star on top (KM# 754). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `60,000-65,000

203

204 205

206

207
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208 Venetian, Indian imitation of Alvise IV Mocenigo Venetian, Gold Zecchino- Ducat, 3.44g, with crude legends, Obv: St. Mark 

standing right, blessing Doge kneeling left holding cross-tipped staff, legend around, Rev: Christ standing facing, raising hand in 

benediction and holding Gospels, surrounded by mandorla containing sixteen stars, legend around. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

Token and Badges

209 Gold 1 Tola Token, 91.66 Fine, 11.66g, Vali Mamomed Gulamhusan Sonawala & Co., Obv: Scale in centre, legend below, Rev: 

Legend in Gujarati, Marathi, Urdu, English and Devnagari. Uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

210 Gold 1 Tola, 11.64g, H M Mint Bombay, Obv: Crown within wreath and Bombay below, Rev: 1 Tola 996 Fine, scalloped edge, pre 1947 

issue.  

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

211 Gold 1/4 Tola Token, 99.50 Fine, 2.91g, Manilal Chimanlal & Co. Bombay, Diamond type, plain edge. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

Medals

212 First World War Victory Medal, Bronze, Awarded to “40302 CDL J. M. JOHNSTON. SCO. RIF”, Obv: Standing figure of Victory, Rev: 

Four line Legend within wreath (MYB# 170). About Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `700-800

208

209

210
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213 The Mercantile Marine War Medal, Bronze, “Campaign service”, Awarded to “F. Martins”, Obv: King George V facing left, with the 

legend "GEORGIVS V BRITT: OMN: REX ET IND: IMP:", Rev: Merchant steamship ploughing through heavy seas, with an enemy 

submarine sinking on portside and a sailing ship in the background. The exergue is inscribed, in three lines, “FORWARSERVICE", 

"MERCANTILEMARINE” and “1914–1918”. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

214 George VI coronation Medal, 1937, Obv: Co joined bust in center, legend around, Rev: Legend and date within dotted circle. With 

ribbon. Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `700-800

215 Bronze, Obv: Centenary Celebrations of The First War of Freedom 1857, Rev: Parliament 1957 Govt. of Bombay. With suspender 

loop. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

Miscellaneous

216 Jaipur State, Wooden Court Seal of Maharaja Ram Singh period, in very good condition. Interesting, rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

217 British Era Coat Button (15), With monogram. Very fine to Very fine+. 15 Buttons. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

218 Cricket Token (4). About uncirculated. 4 Tokens. 

Realised `....................... Estimate: `500-700

Paper Money

219 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed J. B. Taylor, Prefix F/23 (R IPM# 4.5.1). Center fold, very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

220 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4.6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix A/33, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). Center fold, 

nice paper quality, very fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

213
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221 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4.6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix E/86, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). Center fold, 

nice paper quality, very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

222 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4.6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix E/86, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). Center fold, 

dirt on both sides, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

223 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4.6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix K/46, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). Center fold, 

nice paper quality, very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

224 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix B/87 (R IPM# 4.3.1). Folded, teared in bottom center, fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

225 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix D/16 (R IPM# 4.3.1). Folded, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

226 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix D/60 (R IPM# 4.3.1). Folded, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

227 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix D/61 (R IPM# 4.3.1). Folded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

224
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228 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix G/31 (R IPM# 4.3.1). Folded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

229 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix G/62 (R IPM# 4.3.1). Folded, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

230 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix G/70 (R IPM# 4.3.1). Deep fold, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

231 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix G/73 (R IPM# 4.3.1). Folded, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

232 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix H/53 (R IPM# 4.3.1). Folded, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

233 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix H/83 (R IPM# 4.3.1). Folded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

234 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix J/95 (R IPM# 4.3.1). Folded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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235 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix P/78 (R IPM# 4.3.1). Folded, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

236 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix L/17 (R IPM# 4.3.2). Folded, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

237 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix L/18 (R IPM# 4.3.2). Folded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

238 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix K/59 (R IPM# 4.3.2). Folded, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

239 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix K/86 (R IPM# 4.3.2). Folded, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

240 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix L/0 (R IPM# 4.3.2). Folded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

241 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix M/54 (R IPM# 4.3.2). Folded, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

242 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix M/82 (R IPM# 4.3.2). Folded, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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243 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix N/66 (R IPM# 4.3.2). Folded, slightly cut on bottom of right 

corner, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

244 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix N/71 (R IPM# 4.3.2). Folded, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

245 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix N/73 (R IPM# 4.3.2). Folded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

246 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix N/93 (R IPM# 4.3.2). Chemically cleaned, folded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

247 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix P/73 (R IPM# 4.3.2). Folded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

248 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix Q/16 (R IPM# 4.3.2). Folded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

249 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix R/4 (R IPM# 4.3.2). Folded, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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250 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix R/10 (R IPM# 4.3.2). Folded, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

251 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix R/30 (R IPM# 4.3.2). Folded, fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

252 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix R/43 (R IPM# 4.3.2). Folded, fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

253 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed by C.D. Deshmukh, Prefix A/25, Serial number in Black (R IPM # 

4.4.1). Folded, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

254 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed by C.D. Deshmukh, Prefix B/69, Serial number in Black (R IPM # 4.4.1). 

Folded, chemically washed, deep center fold, fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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255 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed by C.D. Deshmukh, Prefix D/32, Serial number in Black (R IPM # 4.4.1). 

Folded, about very fine. 
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

256 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed C.D. Deshmukh, Prefix D/74, Serial number in Red (R IPM# 4.4.2). 

Folded, repaired, sticked on reverse, fine.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

257 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix 88/A (R IPM# 3.2.1C). Folded, dirt on reverse, about very 

fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

258 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix 22/C (R IPM# 3.2.1C). Folded, dirt on reverse, about very 
fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
259 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix 22/C (R IPM# 3.2.1C). Deep folded, teared from center top, 

about very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Burma Overprint

260 Military Administration of Burma, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.9, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix D/35, Serial number in 

Green (R IPM# 5.9.1B). Folded, fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

261 Burma Currency Board, George VI, Rupees 5, Type 5.10.2, Signed C.D. Deshmukh, Prefix R/33 (Jhun# 514.1). Folded, about very 

fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

258    50% 259    50%257    50%
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Buy from our Online Fixed Price eShop
Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment.

Terms & Conditions

1 Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of items 
sold. In case any claim of lack of Authenticity we upon advise of our 
expert team make a decision, in the case if require refund hammer 
Price + our full Commission. Government Taxes will not be refunded. 

2 The Estimate figures below each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid within the estimate or above the estimate, however, bids 
which are less than the low estimate will not be considered by the 
Auctioneer.

3 All the Terms & Condition stated by Oswal Antiques are bound by the 
bidders. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In 
the event of any dispute, the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell 
the disputed lot.

4 The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale without 
giving any reason. The bidding shall be regulated at the absolute 
discretion of the auctioneer who shall have the right to refuse any 
bid(s).

5 All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the consignor. However, no reserve will be higher than 
the upper Estimate. The Auctioneer will not sell items or may 
repurchases on behalf of the consignor.   

6 Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the auctioneer without charge, but “buy” 
commissions will only be accepted if the auctioneer is given absolute 
discretion. In case of identical bids are received for a lot, the first bid 
received will be taken in Book. The bids below the lower Estimate will 
be not accepted in any case. 

7 The buyer of any lot shall immediately notify his name and address to 
the auctioneer and if required, provide bank or other credit references 
or pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

8 Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or 
authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 

limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

12 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

13 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

14 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

15 A “Buyer's Premium” of 19.75% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

16 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

17 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
property of Oswal Antiques. Use of Images or description without our 
written consent is not permissible.  

18 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.

Oswal Auction # 105, 

Pune, December 2024
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